
RESOLUCTÓN CS No 419 t2024
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR
Av Bol¡v¡a 5150 - 4400 - Salta

Correo Electrón ¡co. conse¡o.superior@unsa.edu.ar

"2021 - 30 años de la Consagración de la Autonoñía Un¡vercitaríe
y 75 años de la Gratuidad de la un¡versidad"

SALTA, 20 de setiembre de 2024

Expediente N" 10894/1 8.-

VISTO las presentes actuaciones por Ias cuales la FACULTAD DE CIENCIAS
NATURALES tram¡ta el Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Opos¡c¡ón para cubr¡r un
(1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación Simple para la
As¡gnatura GEOLOGIA AMBIENTAL Y RIESGO GEOLOGICO (5' año) - Carrera de Geología
(Plan de Estudio 2010) - Sede Salta, y

CONSIDERANDO:

Que se han cumplimentado los trámites previstos en el Reglamento de Concurso de
Profesores Regulares, Res. CS N" 350/87 y modificatorias.

Que el Jurado se expidió en t¡empo y forma, aconsejando por unanimidad la designacrón
de la Dra. María del Carmen VlSlCH, en el cargo mot¡vo de este concurso.

Que, atento a lo establecido en el inciso b) del artículo 53 del Reglamento vigente, el
Consejo D¡rectivo de la citada Facultad, mediante Resolución N" 227|2O24-NAT-UNSa aprueba el
d¡ctamen del Jurado interv¡n¡ente y propone la designación de la mencionada profesional en el
refer¡do cargo, conforme a la atr¡bución expuesta por el Art¡culo 117- lnc. 26) del Estatuto
Universitario.

Que en el marco a lo establecido por el Art¡culo 57 del Reglamento vrgente, corresponde
al Conse.jo Superior designar a los Profesores Regulares.

POR ELLO y atento a lo aconsejado por Comisión de Docencia, lnvestigación y Discipl¡na,
med¡ante Despacho No 248124,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 13o Sesión Ordinaria del 19 de setiembre de 20241

RESUELVE:
ARTÍCULO 1o.- Designar a la Dra. María del Carmen VISICH, D.N.l. No 14.856.799, en el cargo
de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación Simple para la Asignatura
GEOLOGIA AMBIENTAL Y RIESGO GEOLOGICO (5" año) - Carrera de Geología (Plan de
Estudio 2010) - Sede Salta - FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES, a partir de la efect¡va toma
de posesión de funciones y por el térm¡no de c¡nco (5) años.

ARTíCULO 2'. - Establecer que la docente designada deberá cumpl¡r sus func¡ones en la
as¡gnatura motivo de este concurso y/o en cualquiera otra de la misma área o disciplina afín, de
acuerdo a su especiafización, necesidades de la Facultad y su ded¡cac¡ón, según lo determine el
Consejo Directivo de la Facultad respectiva.

ARTICULO 3'- lmputar la presente designación resultante al cargo vacante y asignado a la
mater¡a. Cargo contemplado en la Resolución CS N" 444122, prorrogada por Resolución CS N0

357t2024.

ARTÍCULO 40.- Comuníquese a. Dra. V¡sich, Facultad de C¡enc¡as Naturales y D¡rección General
de Personal. Cumplido, siga a la mencionada Facultad a sus efectos. Asimis o, publíquese en el
boletín oficial de esta Universidad

RSR

a{
IELPLACCO

U NSa

t-V
SECR€IAFIA COItSLIf, gJPERIOR

lra/Em¡o D }lrcrot^! 0c SALT

RECTOR
'.ln¡varrld¡d N.doml d! Sa]:a(


